
 
 

 
1 

 
 

 
 
 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2021 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

 
2 

 
 

ÚVOD 
 

 Rok 2021 začal tam, kde rok předchozí skončil, tedy v situaci úplného uzavření kulturního a 
společenského života, které způsobila nemoc Covid-19. Kulturní centrum Turnov (dále též KCT) 
neuskutečnilo ani jeden jediný ples a stejně tak jsme byli nuceni oželet i další tradiční akce první 
poloviny roku, jakými jsou v „normálních“ časech například festivaly Modrý kocour či Neformální 
jazzový festival. Všechny budovy KCT zůstaly veřejnosti uzavřené až do poloviny června, takže zrušeny 
či přesunuty byly desítky dalších akcí včetně abonentních i dětských divadel, koncertů Turnovských 
hudebních večerů, pořadů O literatuře či Pohovka, Cestovatelských klubů. Nedošlo ani na dětský či 
dospělácký maškarní karneval. Jednou z mála aktivit, které jsme nemuseli zrušit (či přesunout) úplně, 
byly velice oblíbené Kavárenské kvízy, které jsme zprostředkovávali online. 
 Všemu tomuhle agonickému martyriu nastal konec až v polovině června, kdy jsme zahájili 
provoz letního kina a na Střelnici se rozjely odložené taneční pro mládež. Na konci června pak 
proběhl úspěšně další ročník festivalu Funkin´ Turnov a my (opět) uvěřili, že to nejhorší máme za 
sebou. 
 Celou tuhle první polovinu roku jsme, pokud jsme mohli chodit do práce, věnovali svou 
energii realizaci různých zlepšováků v provozu společnosti. Například jsme zakoupili výrazný scénický 
prvek v podobě montovatelné střešní konstrukce, která nám následně během léta posloužila 
k výstavbě nové divadelní scény na terase vedle velkého sálu KC Střelnice (viz úvodní foto), a na ní se 
uskutečnil první ročník řady letního komorního divadla pod širou oblohou. Další důležitou změnou 
uvnitř fungování KCT byla personální změna na pozici vedoucí gastroprovozu. S novou posilou přišel 
nový, svěží vítr do stojatých vod tohoto segmentu naší činnosti, a ten měl nepochybně velmi pozitivní 
vliv na celý tým. V neposlední řadě pak byla důležitou aktivitou KCT na jaře (a vlastně po celý rok 
2021) úprava požárně-bezpečnostního řešení KC Střelnice, spočívající v úpravě nouzových východů, 
instalace nových protipožárních hlásičů a protipožárních rolet a dalších detailů, které by ve výsledku 
měly přinést větší bezpečnost návštěvníků KC Střelnice.  
 Podzim 2021 přinesl opět řadu potíží spojených s nařízeními vlády ČR ohledně koronaviru, 
k úplnému uzavření našich provozoven však již nedošlo. Restrikce v podobě vyžadovaných 
respirátorů, prokazování se negativními testy na Covid-19 a zákazu vstupu neočkovaných osob však 
vedl k dramatickému poklesu návštěvnosti všech akcí KCT včetně filmových projekcí. Pohybovali jsme 
se na čtvrtině návštěvnosti z předcovidových let. Z ekonomického hlediska nás však tento divácký 
deficit tolik nebolel, v důsledku kompenzací mezd z programu Antivirus A plus a dalších dvou dotací 
spojených s provozem kina se nám i tak povedlo udržet KCT v černých číslech a lidem jsme proto 
mohli dávat naději, že tentokrát už to opravdu vyjde.  
 
 
 
 
V Turnově dne 18. 3. 2022                    
 

     Mgr. David Pešek 
      jednatel společnosti 

  
 
 
 
 



 
 

 
3 

 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O SPOLEČNOSTI 
 
Název společnosti:  Kulturní centrum Turnov, s.r.o. 
Sídlo:    Markova 311, 511 01 Turnov  
Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 
IČ:    259 58 941 
DIČ:    CZ 259 58 941 
Datum zápisu do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,  
vložka 17548:  12. září 2001 
 

Informace o společnosti 
Jediným společníkem je Město Turnov s obchodním podílem 200 000 Kč. Základní kapitál společnosti 
byl navýšen dne 19. 12. 2019 na 3 560 000 Kč a byl splacen 100 %. 
 

Předmět podnikání 
• Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících k zábavě 
• Provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 
• Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a odborných akcí 
• Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
   činnosti 
• Agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
• Zprostředkování obchodu 
• Zprostředkování služeb 
• Hostinská činnost 
• Vydavatelské a nakladatelské činnosti 
• Reklamní činnost a marketing 
• Poradenská činnost v oblasti společenských věd a rozvoje osobnosti 
• Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 

Město Turnov přispívá na provoz kulturních zařízení příspěvkem na provoz. 
 

Vedení společnosti 
Valná hromada  Ing. Tomáš Hocke, Mgr. Petra Houšková, Karel Jiránek (od 19. 8. 2021),  

Eva Kordová, Mgr. Michal Loukota, PhDr. Hana Maierová (do 26. 7. 2021), 
Ing. Zbyněk Miklík, Jiří Mikula, Mgr. Pavel Mlejnek, Mgr. Jana Svobodová 
  

Jednatel společnosti Mgr. David Pešek  
 

Dozorčí rada Dagmar Brabcová, Lukáš Fapšo, ThMgr. Ondřej Halama, Petra Holanová, 
PhDr. Vladimíra Jakouběová, Eva Kordová, Dana Marková 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
4 

 
 

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI (VÝSLEDOVKA) 
 

Náklady   Výnosy   
50101 kancelářské potřeby 16 364,24 60100 tržby vl. výrobky HOT -1 069,05 

50102 čistící prostředky 35 614,30 60102 tržby za výrobky publikace 1 582,23 

50103 drob. majetek do 1 000 41 563,37 601 Celkem 513,18 

50104 
drob. majetek od 1 000  
do 40 000 318 426,54 60201 služby kulturní 594 834,71 

50106 PHM 18 015,40 60203 služby inzerce HOT 25 717,36 

50107 údržbový materiál 109 780,98 60204 pronájem 534 627,97 

50108 ostatní materiál 146 460,83 60205 ostatní služby 12 392,43 

50110 materiál - restaurace 927 193,18 60206 tržby kino 1 440 418,24 

50199 materiál - nedaňový 0,00 60207 členské příspěvky FK 381,83 

501 Celkem 1 613 418,84 60210 technické zabezp. akcí 32 905,95 

50201 spotřeba el. energie 553 469,96 60211 reklama plakáty kino 74 791,40 

50202 spotřeba plyn 314 291,70 60213 nájmy dlouhodobé 552 251,62 

50203 dodávka tepla 0,00 60214 přefakturace k nájmům 0,00 

50299 nedaň. spotřeba energie 0,00 60215 tržby restaurace 2 129 578,86 

502 Celkem 867 761,66 602 Celkem 5 397 900,37 

50301 vodné 143 134,21 64100 
tržby z prodeje dlouhod. 
nehm. a hm. majetku 826,45 

50302 srážková voda 60 000,00 641 Celkem 826,45 

503 Celkem 203 134,21 64200 tržby z prodeje materiálu 0,00 

51100 opravy a udržování 306 729,72 642 Celkem 0,00 

511 Celkem 306 729,72 64800 Úřad práce - Antivirus 1 615 049,00 

51201 cestovné zaměstnanci 3 415,00 64804 provozní dotace MU 8 537 000,00 

512 Celkem 3 415,00 64805 ostatní provozní výnosy 7 253,13 

51301 reprezentace 28 977,02 64806 přefakturace nákladů 26 019,61 

513 Celkem 28 977,02 64810 ostatní dotace 430 441,91 

51801 nájemné 29 632,14 64811 dary 8 000,00 

51802 poštovné 24 534,11 648 Celkem 
10 623 
763,65 

51803 telefony 60 760,91 66200 úroky 153,69 

51804 doprava 22 300,00 662 Celkem 153,69 

51805 kulturní pořady 807 546,71       

51806 tisk 158 130,96       

51807 reklama 15 739,80       

51808 revize a kontroly 213 470,84       

51809 ostatní služby 446 564,84       

51810 služby HOT 2 000,00       

51811 výlepy 57 258,59       

51812 ladění 7 095,00       



 
 

 
5 

 
 

51813 půjčovné kino 738 010,66       

51814 přepravné kino 2 243,32       

51817 ozvučení 194 500,00       

51818 ostraha a BOZPO 129 525,00       

51819 ubytování 21 960,45       

51821 internet, software 139 125,95       

51822 
rezervace, provize  
za vstupenky 52 138,57       

51823 praní prádla 22 486,58       

51824 semináře, školení 10 160,00       

51825 likvidace odpadu 47 029,91       

51827 účetnictví, audit 219 150,00       

51831 služby k přefakturaci 1 322,22       

51832 grafické služby 145 670,00       

51833 provize stravenky 9 049,63       

51834 
čištění potrubí - 
restaurace 12 400,00       

518999 ostatní služby nedaňové 3 637,00       

518 Celkem 3 593 443,19       

52101 mzdy trvalí zam. KC 4 173 042,00       

52102 mzdy externí zam. KC 1 093 788,00       

52103 mzdy jednatel 580 500,00       

521 Celkem 5 847 330,00       

52401 zák. zdravotní pojištění 449 612,00       

52402 zák. sociální pojištění 1 238 881,00       

524 Celkem 1 688 493,00       

52701 
soc. nákl. penzijní 
pojištění 33 300,00       

52702 soc. nákl. stravenky 103 680,00       

527999 soc. nedaňové 20 000,00       

527 Celkem 156 980,00       

53100 silniční daň 8 275,00       

531 Celkem 8 275,00       

53200 daň z nemovitosti 150 711,00       

532 Celkem 150 711,00       

53800 ostatní daně a poplatky 4 390,00       

53899 
ostatní daně a poplatky 
- nedaň. 0,00       

538 Celkem 4 390,00       

54500 ostatní pokuty a penále 508,94       

545 Celkem 508,94       

546001 odpis pohledávky 0,00       

546 Celkem 0,00       

54801 pojištění 151 059,00       



 
 

 
6 

 
 

54802 
autorské poplatky         
OSA a DILIA 49 843,20       

54803 ostatní provozní náklady 16 468,63       

54805 likvidace zboží 55 149,61       

548 Celkem 272 520,44       

55199 odpisy DHM - účetní 2 535 745,07       

551 Celkem 2 535 745,07       

56200 úroky 38 513,39       

562 Celkem 38 513,39       

56300 kursové ztráty 678,96       

563 Celkem 678,96       

56801 poplatky ČS 5 131,86       

568 Celkem 5 131,86       

Náklady celkem za rok 2021:      17 326 157,30 Výnosy celkem za rok 2021:           16 023 157,34 

Hospodářský výsledek za rok 2021:                                                              -1 302 999,96 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
7 

 
 

          STŘEDISKOVÉ HOSPODAŘENÍ 2021 
 

Středisko Náklady Výnosy Hosp. výsledek 2021 

Kulturní pořady       

100 kulturní pořady 1 103 219,90 766 111,27 -337 108,63 

101 abonentní divadla 75 798,42 26 848,10 -48 950,32 

102 Kruh přátel hudby THV 30 067,50 76 650,23 46 582,73 

108 Režie divadla 7 367,00 0,00 -7 367,00 

109 Taneční kurzy 0,00 0,00 0,00 

Celkem 1 216 452,82 869 609,60 -346 843,22 

Filmová představení       

200 Filmová představení 736 891,34 1 472 008,17 735 116,83 

204 Režie kino 125 223,43 468 432,25 343 208,82 

205 Filmový klub 22 109,82 23 607,65 1 497,83 

Celkem 884 224,59 1 964 048,07 1 079 823,48 

Správa       

300 Režie podniku 6 919 703,48 9 832 326,48 2 912 623,00 

Celkem 6 919 703,48 9 832 326,48 2 912 623,00 

Hlasy a ohlasy Turnovska       

500 Hlasy a ohlasy 38 183,00 24 648,31 -13 534,69 

Budova divadla       

700 Divadlo 344 320,81 315 222,86 -29 097,95 

Letní kino       

900 Letní kino 348 078,68 52 592,00 -295 486,68 

Smuteční síň       

1000 smuteční síň 122 280,05 242 377,00 120 096,95 

Střelnice       

1200 Střelnice 4 577 704,91 547 684,63 -4 030 020,28 

Restaurace KUS       

1300 Restaurace KUS 2 875 208,96 2 174 648,39 -700 560,57 

Hospodářský výsledek za rok 2021:   -1 302 999,96 

 
 

 
  

  
 
 
  

  
  
  



 
 

 
8 

 
 

KOMENTÁŘ K HOSPODÁŘSKÉMU VÝSLEDKU 
 
Hospodaření společnosti v roce 2021 skončilo účetní ztrátou ve výši 1 302 999,96 Kč. 

Hospodářský výsledek ovlivnila částka 2 535 745,07 Kč - odpisy hmotného majetku. Do kladného 
hospodářského výsledku se promítla dotace z Úřadu práce Antivirus A plus (kompenzace mezd)          
ve výši 1 615 049 Kč, dotace „COVID – Kultura audiovize“ od MPO ČR 165 240 Kč a dotace Státního 
fondu kinematografie 180 000 Kč. Pro srovnání uvádíme přehled příjmů a výdajů ve vzájemném 
srovnání za roky 2007-2021.  
 
 

ROK Výnosy Náklady Výsledek Upravený výsledek 

2007 10 759 187,14 11 063 250,66 - 304 063,52 257 331,48 

2008 15 620 743,45 17 285 414,09 -1 664 670,64 -394 101,64 

2009 12 328 235,89 19 892 352,95 -7 564 117,06 52 321,28 

2010 13 492 162,40 19 138 437,27 -5 646 274,87 -139 981,05 

2011 13 443 349,26 19 056 746,55 -5 613 397,29 -66 772,37 

2012 12 924 577,62 18 159 057,62 -5 234 480,00 -121 329,00 

2013 13 275 687,85 16 893 225,98 -3 617 538,13 103 134,57 

2014 13 651 450,60 17 376 967,76 -3 725 517,16  18 431,55 

2015 14 901 770,55 19 039 511,52 -4 137 740,97 -321 420,04 

2016 18 491 801,86 22 828 016,58 -4 336 214,72 505 734,91 

2017 17 046 034,55 20 764 528,48 -3 718 493,93 -239 157,67 

2018 19 989 172,55 23 094 366,88 -3 105 194,33 265 502,29 

2019 21 058 210,68 23 478 575,85 -2 420 365,17 61 671,94 

2020 16 781 980,13 17 845 720,79 -1 063 740,66 1 441 603,45 

2021 16 023 157,34 17 326 157,30 -1 302 999,96 1 232 745,11 

 

 
 
 
ROZVAHA + VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT – viz příloha č. 1 Zpráva o auditu společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
9 

 
 

 VÝVOJ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 
 
 Společnost Kulturní centrum Turnov, s.r.o. byla založena v září 2001. Předchozí organizace 
(Turnovské kulturní středisko) byla příspěvkovou organizací Města Turnov. Pro porovnání vývoje výše 
příspěvku na provoz od Města Turnov byly použity i údaje z předchozích let.  
 
 

VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ SPOLEČNOSTI A PŘÍSPĚVKU NA ČINNOST 

 
Rok 

Příjmy z rozpočtu Města Turnov 
Odvody 
nájmů 

Čistý 
příspěvek 
na činnost 

Roční 
náklady 

% 

Příspěvek 
na 

činnost 

Příspěvek 
na investice* 

Ostatní 
Celkem 

příspěvek 
    

2003 3 389 000 538 000  3 927 000 200 000 3 727 000 10 093 993 36,90 

2004 4 450 000 2 493 000 72 054 7 015 054 333 500 4 116 500 10 947 669 37,60 

2005 4 500 000 2.125.573 186.577 6.812.150 328 000 4 172 000 10 487 104 39,97 

2006 4 250 000 * 5 202 141 84 250 9 536 391 328 000 3 922 000 10 648 769 36,83 

2007 4 600 000 * 63 969 698 78 246 68 647 944 328 000 4 272 000 11 063 250 38,61 

2008 6 350 000 * 53 319 738 366.650 60 036 088 328 000 6 022 000 17 285 414 34,84 

2009 4 532 440 *1 276 644 290 605 6 099 689 328 000 4 204 440 19 892 353 21,14 

2010 6 075 000 - 223 480 6 298 480 328 000 5 747 000 19 138 437 30,03 

2011 6 300 000 - 803 764 7 103 764 258 500 6 041 500 19 056 747 31,70 

2012 6 262 000 303 550 180 200 6 745 750 60 000 6 202 000 18 159 058 34,15 

2013 6 309 000 60 000 178 400 6 547 400 60 000 6 249 000 16 893 226 37,00 

2014 6 467 000 93 000 195 000 6 755 000 60 000 6 407 000 17 376 968 37,00 

2015 6 326 000 500 000 206 500 7 032 500 60 000 6 119 500 19 039 512 31,00 

2016 6 732 000 175 680 220 000 7 127 680 60 000 6 672 000 22 828 017 29,00 

2017 7 083 000 78 774 178 335 7 340 109 60 000 7 023 000 20 764 528 34,00 

2018 7 567 000 - 463 000 8 030 000 60 000 7 507 000 23 094 367 33,00 

2019 8 415 600 213 817 443 000 9 072 417 60 000 8 355 600 23 478 576 36,00 

2020 8 219 000 1 500 000 465 000 10 184 000 0 8 219 000 17 845 721 46,00 

2021 8 284 000 1 800 000 253 000 10 337 000 0 8 284 000 17 326 157 48,00 

 
*pozn.: Příspěvek na investice je uveden s dotací na Střelnici. 
 

 



 
 

 
10 

 
 

 ZAMĚSTNANCI 
 

 Stálí zaměstnanci 
 Veškerá činnost společnosti je zajišťována poměrně malým množstvím stálých zaměstnanců, 
což má v případě nemocí či čerpání dovolených za následek obtížnou zastupitelnost. Přesto se týmu 
daří plnit své povinnosti a zároveň vytvářet podmínky pro zastupitelnost na všech pozicích s výjimkou 
plnohodnotného zástupu na pozici jevištního technika. To bude třeba vyřešit v nejbližší době. 
  
  
Vedení a správa                                                                                                                      úvazek 

Mgr. David Pešek    - jednatel                                             1 
Lada Kefurtová     - organizační pracovnice           1 

 Sára Mochalová   - recepční, produkční                              1 
 Ivana Pavlasová    - účetní, pokladní                  1 

Ing. Petra Horáková, Hana Janatková (fa Acct s.r.o.) 
     - účetní služby              externí 
Ivana Soudská    - mzdová účetní                                                       externí                       

 
KC Střelnice 
 Leoš Hlubuček    - správce a vedoucí údržby   1 
 Karel Šírek    - provozní technik, hudební dramaturg           1 
              Romana Holubová, DiS.   - PR                                1 
 Lenka Svárovská    - uklízečka     1 

Monika Tichá     - uklízečka (do 31. 8. 2021)                                     1 
 Lenka Hlubučková   - uklízečka     1 
 Viktor Piterka     - údržbář     1  
  
Městské divadlo 
 Daniela Weissová   - divadelní dramaturgyně                                       externí     
 Lukáš Marek     - údržbář                   1 
  
Kino Sféra a letní kino 
               Bc. Pavel Krupař   - manažer kina                                           externí        
 
Gastroprovoz  
 Jana Klausová     – provozní (do 31. 3. 2021)   1 
              Pavla Matysová    – provozní (od 1. 6. 2021)                          1 
 Radka Šelbická     – servírka (do 31. 10. 2021)                        1 
              Lenka Maňková    – servírka (od 1. 11. 2021)                            1 
 
 
počet stálých interních zaměstnanců k 31. 12. 2021 =                                                    13 

  
  
 
 
 
 



 
 

 
11 

 
 

 Pomocný personál  
Vzhledem k  nepravidelnosti kulturních představení a konání pořadů ve večerních hodinách 

není možné tuto činnost pokrýt pouze stálými zaměstnanci. Mnohé práce jsou proto zajišťovány na 
základě dohod mimo pracovní poměr. Mzdy šatnářek a uvaděček se pohybují na hranici minimální 
mzdy, mzdy osvětlovačů a promítačů jsou o něco málo vyšší. Pro některé profese se velmi špatně 
shání náhrada a zároveň se jedná v mnoha ohledech o práci neatraktivní, neboť kulturní akce se 
konají převážně o víkendech a ve večerních hodinách. Vzhledem k tomu, že zaměstnanci vykonávají 
ještě hlavní zaměstnání, musí se veškeré služby dlouhodobě plánovat a zaměstnanci se řídí rozpisem 
služeb.  

 
 

 Počet pracovníků na dohodu o pracovní činnosti =                                     36 
 Počet pracovníků na dohodu o provedení práce =                                     69 

 
  
 

PŘEHLED MZDOVÝCH NÁKLADŮ STÁLÝCH ZAMĚSTNANCŮ A EXTERNISTŮ (Kč) 
 

 hrubá mzda odvody celkem 

stálí zaměstnanci 4 753 542,00 1 497 365,00 6 250 907,00 

dohody o pracovní činnosti 935 921,00 191 128,00 1 127 049,00 

dohody o provedení práce 157 867,00 0,00 157 867,00 

CELKEM 5 847 330,00 1 688 493,00 7 535 823,00 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
12 

 
 

KINO SFÉRA + LETNÍ KINO 
 

 Kvůli přetrvávající pandemii Covid-19 byla turnovská kina uzavřena od začátku roku až do 
17. června, kdy promítání zahájilo letní kino. První projekce v kině Sféra na Střelnici se tak uskutečnila 
až v září. Po celý rok 2021 provázela filmové projekce různá protivirová opatření. Respirátory se staly 
standardem a pro vstup do kina byl nejprve nutný antigenní test s negativním výsledkem. Ke konci 
roku byl ale vstup umožněn už pouze očkovaným divákům. Také v tomto roce byl plán filmových 
premiér nestabilní a často docházelo na poslední chvíli k odkladům filmů. To vše se nepříznivě 
promítlo do diváckého komfortu i ekonomických výsledků. Počet diváků i výše hrubých tržeb jsou 
srovnatelné s rokem 2020, zvýšil se ale průměrný počet diváků na představení. Nízká výše tržeb byla 
částečně kompenzována podporou od Státního fondu kinematografie a programem COVID – Kultura 
audiovize od Ministerstva průmyslu a obchodu. V obou případech dosáhlo kino na maximální možnou 
podporu.   

Letní kino navštívilo v roce 2021 celkem 8282 diváků, což je přibližně o 2000 diváků více než 
v roce 2020, ale o stejný počet diváků méně, než bylo obvyklé v „předcovidových“ sezónách. Již 
podesáté se v srpnu uskutečnil tradiční Filmový víkend, který ale ovlivnilo špatné počasí. 
V celorepublikovém srovnání počtu diváků i tržeb letních kin patřilo turnovskému letnímu kinu čtvrté 
místo. 

Suverénně nejúspěšnějším filmem roku 2021 se stala komedie Prvok, Šampón, Tečka a Karel, 
kterou zhlédlo celkem 1 846 diváků, což film řadí na třetí místo v celkových statistikách kina Sféra a 
letního kina. Na nejnavštěvovanější projekci tohoto filmu přišlo do letního kina celkem 508 diváků, 
jednalo se tak o nejnavštěvovanější běžnou projekci za posledních deset let. 924 diváků navštívilo 
v pořadí druhý snímek, životopisný film Karel. I další tři příčky patřily českým snímkům, umístily se na 
nich filmy Gump – pes, který naučil lidi žít, Matky a Zátopek. Prvním zahraničním filmem je až na 
šestém místě komiksová Black Widow. 

 

srovnání celkem 
(Sféra + letní kino) 

představení počet diváků 
průměrná 

návštěvnost 
tržby 

2012 467 17 034 36,48 1 681 292 Kč 

2013 465 19 234 41,36 2 019 676 Kč 

2014 504 22 346 44,34 2 017 310 Kč 

2015 507 24 277 47,88 2 333 949 Kč 

2016 522 27 084 51,89 2 680 195 Kč 

2017 532 25 144 47,26 2 625 391 Kč 

2018 573 30 904 53,93 3 328 052 Kč 

2019 616 34 826 56,54 4 027 315 Kč 

2020 326 13 718 42,08 1 572 115 Kč 

2021 286 13 675 47,81 1 648 530 Kč 

  

 



 
 

 
13 

 
 

 DIVADLO A DRAMATICKÉ POŘADY 
 
 V roce 2021 kulturu opět výrazně ovlivňovala covidová pandemie. Opět se rušila řada 
představení, hledaly se náhradní termíny, aby se opět rušily. Některá představení jsme přesunuli i 
třikrát. Měli jsme připravený pestrý program pro všechny věkové kategorie napříč žánry, ale bohužel, 
realizovat jsme mohli jeho necelou polovinu. I když zájem o abonentní řady i o představení pro školy 
byl i v tomto roce, přeci jen nedosahoval na počty doby předcovidové. Diváci byli opatrnější a raději si 
vstupenky kupovali těsně před představením.  

Celkem jsme pro rok 2021 připravili 20 školních představení, 8 sobotních pohádek pro rodiny, 
7 představení abonentní divadelní řady, 12 volných divadelních představení, 15 cestovatelských 
setkání, 8 setkání s literaturou a stejný počet pro Pohovku. Pod názvem Divadlo na terase jsme 
připravili novou řadu čtyř letních divadelních představení na terase vedle velkého sálu KC Střelnice. 
Stále oblíbenější Kavárenské kvízy probíhaly půl roku online. Bohužel jsme museli letos oželet tradiční 
akce jako Mateřinka, Turnovský štěk, Poetika, Modrý kocour. Turnovský drahokam se uskutečnil bez 
účasti diváků. Nakonec se neuskutečnily ani Vánoční řemeslnické trhy, pro něž jsme opět chystali 
kulturní program.  
Turnovské léto bylo v polovině první příležitostí pro živou kulturu, pojali jsme je proto jako „Turnov 
sobě“ a vystupovali na něm výhradně turnovští umělci a hrálo se nejen v pátek, jak bylo zvykem, ale 
nově i v sobotu. Nádherná multižánrová akce Kulturnov byla na podzim první vlaštovkou naděje, že 
živá kultura ještě neřekla poslední slovo a že žije.  
 
 

CELKOVÝ PŘEHLED DRAMATICKÝCH POŘADŮ ZA ROK 2021  

dramatický pořad 
počet naplánovaných 

představení 
počet realizovaných 

představení 
návštěvnost 

školní divadelní představení (MŠ, ZŠ, SŠ) 20 6 913 

Mámo, táto, pojďte se mnou do divadla!               8 5 560 

Abonentní divadla 7 1 104 

Cestovatelský klub                                                   15 5 224 

O literatuře 8 4 120 

Pohovka         8 2 264 

ostatní divadla 12 5 535 

Turnovské léto - divadla + Divadlo Na terase 8 7 412 

Kavárenský kvíz 8 8 387 

CELKEM 94 43 3 519 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
14 

 
 

HUDEBNÍ POŘADY 
   

Pro rok 2021 jsme stejně jako v předchozích letech připravili bohatou nabídku koncertů a 
festivalů. Při organizaci řady těchto pořadů jsme úspěšně spolupracovali s osvědčenými promotéry. 
Bohužel podobně jako v loňském roce protiepidemická opatření Covid-19 na mnoho měsíců 
koncertní sály a pódia zcela uzavřela. Mnoho pořadů se nám tedy nepodařilo uskutečnit vůbec (za 
všechny jmenujme opět zrušený Neformální jazzový festival), nebo jsme je byli nuceni přeložit na jiné 
termíny. 

Podobně jako v roce 2020 byl i letos první (!) živou hudební akcí téměř vyprodaný festival 
Funkin‘ Turnov, který se před KC Střelnice uskutečnil v tradičním čase na konci školního roku. 
Turnovské léto letos nabídlo divákům živé koncerty nejen v pátečních, ale i sobotních podvečerech, a 
představilo se na nich mnoho regionálních souborů a interpretů, jako například oblíbení Snap Call, 
Roman Hampacher, Waldovy Matušky, HB Trio a mnozí další. V letním kině jsme se podíleli na 
pořádání divácky velmi úspěšného koncertu skupiny Chinaski.  

Turnovské hudební večery zahájil až říjnový koncert pozounistky Anny Šteklové a trumpetisty 
Ladislava Kozderky, který byl třetím pokračováním cyklu s podtitulem „IMUZA uvádí“ připravovaného 
Janou Kubánkovou a Martinem Hyblerem. Podzim byl ve znamení koncertů Malé (domácí) scény, a 
tak se na podiu kavárny KUS vystřídalo velké množství místních a regionální souborů. Festival 
turnovské kultury Kulturnov proběhl jako tradičně v říjnovém termínu. Svůj prostor v něm dostala 
celá řada hudebních, divadelních a literárních osobností Turnovska. Festival hudební alternativy 
Básníci ticha si stejně jako v předchozích ročnících zachoval velmi vysokou hudební úroveň. Vedle 
skvělých vystoupení Martina Geišberga a kapel WE2, Hm... a Mucha se představilo i jedinečné 
uskupení s názvem Hrubá Hudba složené z Lesní zvěře Jiřího Hradila a Horňácké cimbálové muziky 
Petra Mičky, jež mnozí označili za vrchol festivalu. Posledními koncerty před opět výrazným 
zpřísněním podmínek pro pořádání kulturních akcí byla již několikrát odložená vystoupení Anety 
Langerové a skupiny Nezmaři. I přes platná vládní nařízení patřil předvánoční čas oblíbeným 
Adventním koncertům. Jejich návštěvnost však byla těmito restrikcemi výrazně ovlivněna. O poslední 
vystoupení roku se jako tradičně „na Štěpána“ postarali skvělí Funk Corporation. 
 

 
 

CELKOVÝ PŘEHLED HUDEBNÍCH POŘADŮ ZA ROK 2021 

hudební pořad počet představení návštěvnost 

Turnovské hudební večery 2 164 

Sdružení Napříč  1 79 

Turnovské léto - koncerty  13 1 950 

Funkin´ Turnov 1 390 

koncerty  19 930 

ostatní pořady  1 15 

CELKEM 37 3 528 
 

 



 
 

 
15 

 
 

GASTROPROVOZ KCT 
 

Náklady   Výnosy     
50101 kancelářské potřeby 1 654,55 602015 tržby restaurace 2 039 597,81 

50102 čistící prostředky 4 901,62 60210 
technické zabezpečení 
akcí 0,00 

50103 drob. majetek do 1 000 4 455,93 602 Celkem 2 039 597,81 

50104 
drob. majetek od 1 000 
do 40 000 104 223,71 64800 Antivirus ÚP 128 849,40 

50107 údržb. materiál 6 400,20 64805 
ostatní provozní 
náklady 1,18 

50108 ostatní materiál 25 716,58 64806 přefakturace nákladů 6 200,00 

50110 materiál - restaurace 879 422,25 624 Celkem 135 050,58 

501 Celkem 1 026 774,84       

50201 spotřeba el. energie 125 001,00       

50202 spotřeba plyn 45 305,74       

502 Celkem 170 306,74       

51100 opravy a udržování 17 721,99       

511 Celkem 17 721,99       

51301 reprezentace 234,41       

513 Celkem 234,41       

51801 nájemné 2 454,10       

51802 poštovné 257,00       

51806 tisk 6 253,05       

51808 revize a kontroly 19 121,00       

51809 ostatní služby 0,00       

51811 výlepy 570,00       

51821 internet. software 14 671,11       

51824 semináře, školení 10 160,00       

51825 likvidace odpadu 0,00       

51832 grafické služby 1 100,00       

51834 čištění potrubí 12 400,00       

51833 provize stravenky 664,28       

518 Celkem 67 650,54       

52101 mzdy trvalí zam. KC 922 848,00       

52102 mzdy externí zam. KC 334 064,00       

521 Celkem 1 256 912,00       

52401 zák. zdravotní pojištění 66 440,00       

52402 zák. sociální pojištění 183 100,00       

524 Celkem 249 540,00       

52701 
soc.nákl.penzijní 
pojištění 8 500,00       

52702 soc.nákl.stravenky 16 860,00       

527 Celkem 25 360,00       



 
 

 
16 

 
 

54500 ostatní pokuty a penále 0,00       

545 Celkem 0,00       

54802 
autorské poplatky               
OSA a DILIA 5 556,95       

54803 ostatní provozní náklady 1,88       

54805 likvidace zboží 55 149,61       

548 Celkem 60 708,44       

Náklady celkem za rok 2021:      2 875 208,96 Výnosy celkem za rok 2021:             2 174 648,39 

Hospodářský výsledek za rok 2021:                                                               -700 560,57 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
17 

 
 

DALŠÍ AKCE KCT 

 
 Kulturní centrum Turnov prostory KC Střelnice (velký sál, sál kina Sféra, foyer, klubovny a 
zrcadlový sál), Městské divadlo a areál letního kina také pronajímá. Počet pronájmů byl, jako celý 
život v zemi, v roce 2021 ovlivněn vládními nařízeními ještě více než v roce minulém. 

Z důvodu lockdownu se nemohly konat žádné akce v prvních pěti měsících roku. Jedinou 
pravidelnou akcí na Střelnici byla zasedání Zastupitelstva města, těch proběhlo 11. Neuskutečnil se 
žádný z plánovaných plesů. Dokonce ani ty podzimní, protože jejich pořádání bylo omezeno vládními 
opatřeními. Od června, kdy se pomalu kulturní aktivity rozjížděly, se na Střelnici konalo Mistrovství 
ČR v kulturistice a fitness, taneční pro mládež (22 lekcí, 6 prodloužených a 3 věnečky), World dance 
show – mistrovství světa v tanečních soutěžích, šachový turnaj, oldies party, metalový festival, 
republikové vyhlášení vítězů v orientačním běhu, 2 semináře a školení, módní přehlídka, 2 koncerty, 
5 setkání České numismatické společnosti, 2 vítání občánků, 2 burzy sběratelů.   

V klubovnách se vyučovala autoškola, italština, proběhly 2 výkupy zlata a starožitností. Jedna 
z kluboven byla v druhé polovině roku přeměněna na testovací centrum společnosti Medila. 

Zrcadlový sál dle aktuálních možností využívaly lektorky pro několik druhů jógy, tančily se 
orientální tance, probíhaly lekce fit dance a tělocvik s fyzioterapeutkou.   
 V kině Sféra měl premiéru videospot Geoparku Český ráj, proběhla zde přednáška pro 
gymnázium. 

V Městském divadle uskutečnili jiní pořadatelé 18 divadelních či koncertních vystoupení pro 
veřejnost, konala se zde divadelní přehlídka Turnovský drahokam. Gymnázium zde předalo 
studentům maturitní vysvědčení. Město Turnov po roční přestávce uspořádalo Slavnostní večer 
k výročí republiky. Divadlo samozřejmě slouží i pro zkoušky ochotnických souborů, těch bylo v tomto 
roce 25.  

Letní kino jsme pronajali pro konání koncertu Chinaski a pro besedu Městského úřadu s 
občany.  

Kulturní centrum Turnov technicky zajišťovalo ozvučení pietního aktu u příležitosti říjnových 
oslav, technicky se podílelo na zajištění akce na Svatého Martina, s ostatními městskými 
organizacemi spolupracovalo při pořádání akcí v městském parku.   

 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI - PRONÁJMY ZA ROK 2021 

měsíc Městské 
divadlo 

Střelnice - 
velký sál 

Střelnice - 
klubovny 

Střelnice - 
zrcadlový sál 

letní kino kino Sféra 

1 - 30 50 - - - 

2 - 30 100 - - - 

3 - 30 - - - - 

4 - 30 80 - - - 

5 - 30 100 - - - 

6 200  2 420 80 60 50 - 

7 – 8 250 3 350 100 - 1 200 - 

9 600 1 230 60 300 - 50 

10 830 200 80 530 - 100 

11 - 500 60 350 - - 

12 1 000 300                                                                                  50 120 - - 

CELKEM 2 880 8 150 760 1 360 1 250 150 



 
 

 
18 

 
 

HLASY A OHLASY TURNOVSKA 
 

Časopis Hlasy a ohlasy Turnovska vycházel od ledna 2014 v nové podobě v nákladu 7 550 ks a 
byl distribuován zdarma do všech domácností města Turnov a okolí prostřednictvím České pošty. Od 
září 2019 byl změněn způsob distribuce a náklad postupně snižován až na 3 000 ks. V důsledku 
koronavirové krize však již od jara roku 2020 docházelo k dalším úpravám nákladu a vydání časopisu 
bylo opakovaně v mnoha měsících obou let rušeno. Po mnoha debatách a analýzách hospodaření 
bylo na jaře 2021 rozhodnuto o zrušení vydávání časopisu, jeho poslední číslo vyšlo v létě 2021. Od 
září začalo KCT vydávat osmistránkový Program, v němž každých 14 dní představuje aktuální program 
organizace. Program vychází v nákladu 1000 kusů a je distribuován na řadě distribučních míst 
v Turnově. 

 
   

NÁKLADOVOST VYDÁNÍ (Kč) 

měsíc grafik tisk mzdové náklady distribuce korektury celkem 

1 5 125,00 9 183,00 940,00 0,00 0,00 15 248,00 

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

7 – 8 0,00 18 735,00 2 200,00 0,00 0,00 20 935,00 

CELKEM 5 125,00 27 918,00 3 140,00 0,00 2 000,00 38 183,00 

 

POSOUZENÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ S DŮSLEDKEM NA KONEČNÝ  
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK STŘEDISKA 

PŘÍJMY NÁKLADY HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

měsíc předplatné inzerce celkem   

1 230,00 14 717,36 14 947,36 15 248,00 -300,64 

2 439,55 0,00 439,55 0,00 439,55 

3 230,00 0,00 230,00 0,00 230,00 

4 -209,09 0,00 -209,09 0,00 -209,09 

5 -1 781,82 0,00 -1 781,82 0,00 -1 781,82 

6 22,31 0,00 22,31 2 000,00 -1 977,69 

7 – 8 0,00 11 000,00 11 000,00 20 935,00 -9 935,00 

CELKEM -1 069,05 25 717,36 24 648,31 38 183,00 -13 534,69 

                    
  
 
 
 



 
 

 
19 

 
 

SPOLKY A ZÁJMOVÁ USKUPENÍ 
 
 Pod křídly Kulturního centra Turnov i nadále fungují dvě dobrovolná zájmová uskupení. Pro 
příznivce klasické hudby je zde stále Kruh přátel hudby a jeho abonentní řada koncertů Turnovské 
hudební večery, pro aktivní filmové fanoušky pak Filmový klub. Oba spolky fungují bez právní 
subjektivity, přesto mají dostatek prostoru a svobody pro svoji činnost, a to nejen dramaturgickou, 
ale i ekonomickou.  
 
 

FILMOVÝ KLUB 
přehled hospodaření za rok 2021 (Kč) 

Náklady Výnosy 

tisk 1 041,60 tržba kino 23 225,82 

půjčovné 20 067,53 členské příspěvky FK 381,83 

ostatní služby nedaňové 1 000,00   

ostatní provozní náklady 0,69   

 celkem 22 109,82 celkem 23 607,65 

Hospodářský výsledek:                                                                                  1 497,83 

 

 

TURNOVSKÉ HUDEBNÍ VEČERY 
přehled hospodaření za rok 2021 (Kč) 

Náklady Výnosy 

služby kulturní pořady 20 000,00 tržba kulturní pořady 15 650,23 

tisk plakátů 4 651,50 provozní dotace MÚ 55 000,00 

výlepy 1 578,00 ostatní dotace 6 000,00 

služby ladění 2 838,00   

ozvučení 1 000,00   

celkem 30 067,50 celkem 76 650,30 

Hospodářský výsledek:                                                                                46 582,73 

 

 
  
 
 
 



 
 

 
20 

 
 

 ÚDRŽBA A MAJETEK 
 

 SMUTEČNÍ SÍŇ 
 Smuteční síň je v dlouhodobém pronájmu firmy Pohřební služba Křelina s.r.o., která v ní 
provozuje svoji činnost. 
 

SMUTEČNÍ SÍŇ 
přehled hospodaření za rok 2021 (Kč) 

 
Náklady 

 
Výnosy 

daň z nemovitosti 36 850,00 nájmy dlouhodobé 233 077,00 

odpisy DHM - účetní 73 130,05 jiné provozní výnosy 9 300,00 

opravy a udržování 12 300,00   

celkem 122 280,05 celkem 242 377,00 

 
Hospodářský výsledek:                                                                                 120 096,95 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
21 

 
 

 PŘEHLED O MAJETKU KCT s.r.o. k 31. prosinci 2021 
 
 Dle příkazu jednatele ze dne 6. prosince 2021 proběhla řádná inventarizace veškerého 
majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2021. Ústřední inventarizační komise byla složena 
z předsedy Mgr. Davida Peška - jednatele společnosti a členů PhDr. Vladimíry Jakouběové – členky 
dozorčí rady, Lady Kefurtové – organizační pracovnice, Karla Šírka – hudebního dramaturga,           
Ing. Petry Horákové a Hany Janatkové – účetních společnosti a Ivany Pavlasové – pokladní 
společnosti. U veškerého hmotného majetku, zásob, finančních prostředků a cenin byla provedena 
fyzická inventura, u pohledávek, závazků a přechodných účtů aktiv a pasiv dokladová inventura. 
 
 
  
 
 

 PROHLÁŠENÍ O ODPOVĚDNOSTI ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU 
 
 Osoby odpovědné za výroční zprávu čestně prohlašují, že údaje ve výroční zprávě odpovídají 
skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení, nebyly 
vynechány. 
 
 
 
Osoba odpovědná za pokladní doklady: 
Ivana Pavlasová                                                                  ……………………………………........................................ 
 
 
 
Osoba odpovědná za účetní uzávěrku: 
Ing. Petra Horáková                                                           ……………………………………........................................ 
 
 
 
Osoba odpovědná za výroční zprávu: 
Mgr. David Pešek                                                               ………………………………………...................................... 
    
    
        
 
 
 
                V Turnově dne 18. 3. 2022 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
22 

 
 

Podpisový záznam statutárního orgánu: Okamžik sestavení účetní závěrky:  

 2. 2. 2022 

příloha č. 1 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

      za rok 2021 

 
 

 
Obchodní firma: Kulturní centrum Turnov, s.r.o. 

 

Sídlo: Markova 311, 511 01 Turnov 

IČ:                                                                                 25958941 

DIČ: CZ 25958941 

Rozvahový den:                                                        31. 12. 2021 

 

 
Obsah účetní závěrky: 1) Rozvaha k 31. 12. 2021 

 
2) Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2021 

 

3) Příloha za rok 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



 
 

 
23 

 
 

R O Z V A H A 

ke dni 31. prosince 2021 

(v celých tisících Kč) 

 
 

Kulturní centrum Turnov s.r.o. 
 

 

Položka A K T I V A Běžné účetní období Minulé úč. období 

Brutto Korekce Netto Netto 

 
AKTIVA CELKEM 163.500 -44.734 118.766 117.935 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 
    

B. Stálá aktiva 158.504 -44.734 113.770 115.968 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 158.504 -44.734 113.770 115.968 

B.II.1. Pozemky a stavby 136.807 -28.321 108.486 110.573 

1.1. Pozemky 1.802  1.802 1.802 

1.2. Stavby 135.005 -28.321 106.684 108.771 

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 16.939 -14.831 2.108 2.015 

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 4.758 -1.582 3.176 3.296 

4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 4.758 -1.582 3.176 3.296 

 
5. 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

    
84 

5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek    84 

C. Oběžná aktiva 4.921 
 

4.921 1.430 

C.I. Zásoby 358  358 317 

C.I.1. Materiál 358  358 317 

C.II. Pohledávky 636  636 588 

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 636  636 588 

2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 88  88 57 

2.4. Pohledávky - ostatní 548  548 531 

2.4.3. Stát - daňové pohledávky 65  65 141 

2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 232  232 313 

2.4.5. Dohadné účty aktivní 20  20 10 

2.4.6. Jiné pohledávky 231  231 67 

C.IV. Penežní prostředky 3.927  3.927 525 

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 55  55 65 

2. Peněžní prostředky na účtech 3.872  3.872 460 

D. Časové rozlišení aktiv 75  75 537 

D.1. Náklady příštích období 75  75 85 

D.3. Příjmy příštích období    452 
 
 



 
 

 
24 

 
 

 

Položka P A S I V A Stav v běžném 
účetním období 

Stav v minulém 
účetním období 

 
PASIVA CELKEM 118.766 117.935 

A. Vlastní kapitál 115.176 116.478 

A.I. Základní kapitál 3.560 3.560 

A.I.1. Základní kapitál 3.560 3.560 

A.II. Ážio a kapitálové fondy 112.919 113.982 

2. Kapitálové fondy 112.919 113.982 

2.1. Ostatní kapitálové fondy 112.919 113.982 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -1.303 -1.064 

B. + C. Cizí zdroje 3.157 894 

C. Závazky 3.157 894 

C.I. Dlouhodobé závazky 128  

9. Závazky - ostatní 128  

9.3. Jiné závazky 128  

C.II. Krátkodobé závazky 3.029 894 

3. Krátkodobé přijaté zálohy 78 56 

4. Závazky z obchodních vztahů 1.870 270 

8. Závazky - ostatní 1.081 568 

8.3. Závazky k zaměstnancům 557 314 

8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 243 184 

8.5. Stát - daňové závazky a dotace 148 42 

8.6. Dohadné účty pasivní 130 22 

8.7. Jiné závazky 3 6 

D. Časové rozlišení pasiv 433 563 

D.1. Výdaje příštích období 172 231 

D.2. Výnosy příštích období 261 332 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
25 

 
 

                                            VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
        za rok končící 31. prosince 2021 

(v celých tisících Kč) 

 

 

Kulturní centrum Turnov s.r.o. 
 

 
 

Položka T E X T 
Skutečnost v účetním období 

běžném minulém 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 5.398 6.343 

A. Výkonová spotřeba 6.617 7.060 

A.2. Spotřeba materiálu a energie 2.684 3.211 

A.3. Služby 3.933 3.849 

D. Osobní náklady 7.692 7.842 

D.1. Mzdové náklady 5.847 5.936 

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 1.845 1.906 

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1.688 1.687 

D.2.2. Ostatní náklady 157 219 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 2.536 2.505 

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2.536 2.505 

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 2.536 2.505 

III. Ostatní provozní výnosy 10.625 10.438 

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1  

III.3. Jiné provozní výnosy 10.624 10.438 

F. Ostatní provozní náklady 436 434 

F.3. Daně a poplatky 163 146 

F.5. Jiné provozní náklady 273 288 

* PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -1.258 -1.060 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 39  

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 39  

K. Ostatní finanční náklady 6 4 

* FINANČNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (+/-) -45 -4 

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (+/-) -1.303 -1.064 

** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (+/-) -1.303 -1.064 

*** VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ (+/-) -1.303 -1.064 

* ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 16.023 16.781 

 
 
 

 



 
 

 
26 

 
 

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2021 
 
 

Sestavené podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá  ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví. 

(hodnotové údaje uvedeny v tis. Kč) 

 
1. Všeobecné údaje 

 

 Obchodní firma:  Kulturní centrum Turnov, s. r. o  

Sídlo: Markova 311, 511 01 Turnov 

IČ: 25958941 

Právní forma:        společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání: 

 - Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 - Hostinská činnost 

 - Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Zápis do veřejného rejstříku: 

 dne 12.9.2001, spisová značka: C 17548 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Zaměstnanci: průměrný přepočtený počet zaměstnanců je 13 

 
 

2. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách          
   a o způsobech oceňování 

 

Dlouhodobý majetek 
Dlouhodobý majetek je oceňován pořizovacími cenami se zahrnutím veškerých vedlejších 
pořizovacích nákladů dle platných předpisů. Účetní odpisy jsou stanoveny na základě životnosti 
stanovené individuálně pro jednotlivé předměty. O drobném majetku v pořizovací ceně do 80 tis. 
Kč je účtováno jako o zásobách, respektive službách (zatížení nákladů ve 100% výši pořizovací ceny při 
uvedení do užívání s případným časovým rozlišením). 

 
Účtování nakupovaných zásob 
Nakupované zásoby byly v běžném období účtovány způsobem B. Jsou oceňovány v pořizovacích 
cenách. 

 
Kurzové rozdíly a způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu se provádí v průběhu roku kurzem komerční banky. 
K rozvahovému dni jsou majetek a závazky vedené v cizí měně oceněny kursem ČNB k 31. 12. 
 
 
 



 
 

 
27 

 
 

Informace o opravných položkách 
Opravné položky jsou vytvářeny na základě individuálního posouzení bonity aktiv. V účetním období 
nevznikl titul pro tvorbu opravné položky. 
 
Majetek vedený na podrozvahových účtech v tis. Kč 
Drobný hmotný a nehmotný majetek vedený na podrozvahových účtech vykazuje k 31. 12. 2021 
stav 11.278 tis. Kč. 
Pořizovací cena dlouhodobého majetku je v souladu s účetními předpisy ponížena o dotaci 
poskytnutou na nákup dlouhodobého majetku. Celková výše poskytnutých dotací k dlouhodobému 
majetku evidovanému v účtové třídě 0 a k drobnému majetku evidovanému na podrozvahových 
účtech  činí 62.409 tis. Kč. 
Majetek zatížený zástavním právem není evidován. 
 
 Okamžik sestavení účetní závěrky:  2. 2. 2022 
 
 
 


